2024年５月15日

各 位
会社名 株式会社 イメージワン
代表者名 代表取締役社長 川倉 歩

(コード番号 2667 東証スタンダード)
問合せ先 取締役管理部長 武井 保人

 （TEL 03 – 5719 - 2180）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ワン・サイエンス（以下、

「ワン・サイエンス」といいます。）に対する債権（以下、「本件債権」といいます。）を放棄する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本件債権放棄を行う経緯及び理由

2024年４月23日付「連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」にて開示いたしましたとお

り、ワン・サイエンスの本格的な事業展開が今後も見込めないことから、同社を解散し、会社清

算に向けた手続きを進めることといたしました。

現在、解散手続きを進めておりますが、ワン・サイエンスは債務超過であることから当社の同

社に対する本件債権回収は困難と判断し、会社清算手続きの一環として、本件債権を放棄いたし

ます。

２． 当該連結子会社の概要

名称 株式会社ワン・サイエンス
所在地 東京都品川区大崎一丁目６番３号
代表者の役職・氏名 代表取締役 川倉 歩
事業内容 認知症検査、PCR検査、臨床検査の受託業務
資本金 1,000 万円
設立年月日 2022年５月
大株主及び株主比率 株式会社イメージワン 100％
上場会社と当該会社の
関係

資本関係 当社が100％出資する、当社の子会社です。
人的関係 当社の代表取締役社長が当該会社の代表取

締役を兼務しております。
取引関係 当社より運転資金を貸し付けております。
関連当事者への該当状
況

当社の連結子会社であり、当社の関連当事
者に該当します。

３． 本件債権放棄の内容

（１） 本件債権の種類：貸付金

（２） 本件債権の金額：30百万円

（３） 実施日：2024年５月15日

４． 業績に与える影響

本件債権放棄額30百万円については、個別決算において全額貸倒引当金を計上済みです。なお、

本件債権放棄は、連結決算において相殺消去されるため、2024年９月期連結業績予想への影響は

ありません。

以 上